ausgehängt am:	Datum/Unterschrift
abgenommen am:	Datum/Unterschrift

Stadt Genthin Der Bürgermeister 23.10.2009

Bekanntmachung der Beschlüsse aus der Sitzung des Stadtrates der Stadt Genthin am 22.10.2009

(Aushang in der Zeit vom 26.10. bis 2.11.2009)

Der Stadtrat der Stadt Genthin führte am 22.10.2009 seine 4. ordentliche Sitzung durch. Folgende Beschlüsse wurden in dieser Sitzung gefasst:

Vorlage- Nummer	Gegenstand der Vorlage
2009-2014/SR-026	Aufstellung der 5. Änderung des fortgeltenden Flächennutzungsplanes der Stadt Genthin und Beschluss über die vorgezogene Bürgerbeteiligung sowie Beschluss des städtebaulichen Vertrages ungeändert beschlossen
2009-2014/SR-027	Vorhabenbezogener Bebauungsplan "Rathenower Heerstraße" Aufstellungsbeschluss und Beschluss über die vorgezogene Bürgerbeteiligung sowie Beschluss des Durchführungsvertrages des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes ungeändert beschlossen
2009-2014/SR-035	Vorhabenbezogener Bebauungsplan "Fienerstraße"-Billigung des Planentwurfes und Auslegungsbeschluss ungeändert beschlossen
2009-2014/SR-038	Bebauungsplan " Schattberger Straße" im OT Gladau, Billigung des Planentwurfs und Auslegungsbeschluss ungeändert beschlossen
2009-2014/SR-032	Nutzung des Gemeindehauses "Haus Fienerland" im OT Fienerode ungeändert beschlossen
2009-2014/SR-025/1	Friedhofssatzung für die Stadt Genthin, Änderung ungeändert beschlossen
2009-2014/SR-040	Wiederkehrende Straßenausbaubeitragssatzung, OT Paplitz ungeändert beschlossen
2009-2014/SR-042	Nutzungsentgeltsatzung OT Tucheim über die Nutzung kommunaler Einrichtungen, öffentliche Flächen sowie Gegenstände geändert beschlossen
2009-2014/SR-005/1	In die Satzung ist die Erhebung einer Kaution aufzunehmen. Hauptsatzung der Stadt Genthin - Beitrittsbeschluss zur Genehmigung abgelehnt
2009-2014/SR-046	Der BM wird beauftragt, gegen die Verfügung Klage einzureichen. Berufung sachkundiger Einwohner geändert beschlossen
2009-2014/SR-041	für BKS - Herr Bodo Reinshagen für WUA - Streichung Helmut Borstel, dafür Frau Sigrid Schmack Abberufung des Kameraden Axel Buhtz als stellvertretender Wehrleiter der Ortsfeuerwehr Dretzel ungeändert beschlossen

Die o.g. Beschlüsse aus dem Öffentlichen Teil der Sitzung können im Rathaus, Büro des Stadtrates, während der Dienststunden eingesehen werden.

B-377/04-09/SR/2	Nutzung von Gemeinschaftseinrichtungen OT Mützel ungeändert beschlossen
2009-2014/SR-047	Beschlussfassung in einer Personalangelegenheit geändert beschlossen Streichung des 2. Satzes im Beschlusstext
2009-2014/SR-029	Verkauf einer Teilfläche ungeändert beschlossen
2009-2014/SR-033	Verkauf von Grundstücken ungeändert beschlossen
2009-2014/SR-030	Antrag auf Zuordnungsänderung ungeändert beschlossen
2009-2014/SR-034	Antrag auf Zuordnungsänderung ungeändert beschlossen
2009-2014/SR-039	Erschließungsvertrag Wohngebiet ungeändert beschlossen
2009-2014/SR-043	Grundstücksverkehr PFA 7 Ausbau EHK ungeändert beschlossen
2009-2014/SR-044	OT Paplitz "Freiwilliger Landtausch" ungeändert beschlossen
B-374/04-09/SR/1	OT Mützel, Ersatzneubau Brücke ungeändert beschlossen
2009-2014/SR-045	Antrag auf Stundung mit Ratenzahlung / KK012256 ungeändert beschlossen

Bernicke